



SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACIÓN
ESTADO DE RESULTADOS
12226 INSTITUTO NAL. DE LA NUTRICIÓN S. ZUBIRÁN

E-15 Ver.Fto. :

(MILES DE PESOS)

Periodicidad: Mensual Sector: 12

Fecha: 18/10/2017

Ver. Inf. : 1 Fecha de Envío: 20/10/2017

Ejercicio: 2017 Periodo: 09

| CONCEPTO | EN EL MES ANTERIOR | | EN EL M E S EJERCIDO | ACUMULADO EN EL M E S |
|-------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| | EJERCIDO DEFINITIVO | ACUMULADO EJ. DEFINIT. | | |
| A) VENTA DE BIENES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| B) VENTA DE SERVICIOS | 34,762 | 283,206 | 26,158 | 309,364 |
| C) COSTO DE BIENES Y SERVICIOS VENDIDOS | 133,412 | 964,233 | 129,598 | 1,093,830 |
| INVENTARIO INICIAL | 0 | 0 | 0 | 0 |
| COSTO DE PRODUCCIÓN | 133,412 | 964,233 | 129,598 | 1,093,830 |
| INVENTARIO FINAL | 0 | 0 | 0 | 0 |
| D) RESULTADO BRUTO (D: A+B-C) | -98,650 | -681,027 | -103,440 | -784,467 |
| E) GASTO DE OPERACIÓN | 25,017 | 176,880 | 28,384 | 205,264 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | 25,017 | 176,880 | 28,384 | 205,264 |
| SERVICIOS PERSONALES | 12,979 | 104,445 | 12,853 | 117,298 |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | 4,493 | 25,400 | 5,043 | 30,443 |
| SERVICIOS GENERALES | 7,545 | 47,034 | 10,489 | 57,523 |
| INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| GASTOS DE VENTA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OTROS GASTOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| F) RESULTADOS DE OPERACIÓN (D-E) | -123,667 | -857,907 | -131,824 | -989,731 |
| MAS: | | | | |
| G) PRODUCTOS FINANCIEROS | 336 | 2,265 | 273 | 2,538 |
| H) OTROS PRODUCTOS | 1,362 | 12,321 | 1,765 | 14,086 |
| MENOS: | | | | |
| I) GASTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| J) OTROS GASTOS | 14,485 | 135,517 | 12,353 | 147,870 |
| K) RESULTADOS ANTES DE IMP.TOS. Y R.U.T.(K:F+G+H-I-J) | -136,454 | -978,837 | -142,139 | -1,120,976 |
| MENOS: | | | | |
| L) IMPUESTOS SOBRE LA RENTA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| M) REPARTO DE UTILIDADES A TRABAJADORES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| N) RESULTADO ANTES DE TRANSFERENCIAS (N:K-L-M) | -136,454 | -978,837 | -142,139 | -1,120,976 |
| MAS: | | | | |
| O) TRANSFERENCIAS DEL GOB. FED. Y OTRAS | 135,708 | 838,021 | 127,681 | 965,702 |
| MENOS: | | | | |
| P) PERDIDA POR EFECTO DEVALUATORIO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Q) RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (Q: N+O-P) | -747 | -140,816 | -14,459 | -155,275 |
| R) MODIFIC. A RESULT. DE EJERC. ANT. (+.-) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| S) RESULTADO REGISTRADO EN EL EJERCICIO (S: Q(+ -)R) | -747 | -140,816 | -14,459 | -155,275 |

C.P. MARTINIANO GARCÍA GARCÍA
JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD
ELABORÓ

C.P. MARÍA TERESA RAMÍREZ ARELLANO
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
REVISÓ

L.C. CARLOS ANDRÉS OSORIO PINEDA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
AUTORIZÓ

RESPONSABLE: C. P. MARTINIANO GARCÍA GARCÍA
ELABORÓ: MARÍA GRACIELA AGUILAR ESCOBEDO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
TELÉFONO: 54-87-09-00 EXT. 2907 Y 2971
CIFRAS PRELIMINARES

De conformidad con lo estipulado en los Art. 110 y 113 de la LFTAIP, la información contenida en este formato no es reservada ni confidencial.